[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                  пгт Славянка

16.08.2024 г.                                                                                                              № _1473-па

О проведении на территории
Хасанского муниципального округа
акции «Флаг России» в рамках
празднования Дня Государственного
флага Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14 сентября 2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Провести 22 августа 2024 года на территории Хасанского муниципального округа акцию «Флаг России» в рамках  празднования Дня Государственного флага Российской Федерации.
	2. Утвердить прилагаемые:
	2.1. Положение о проведении акции «Флаг России» в рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации.
            2.2. Программу мероприятий акции «Флаг России» в рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации.
            3. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) организовать подготовку и проведение акции «Флаг России» в рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации.
           4. Рекомендовать начальникам территориальных отделов организовать на подведомственных территориях проведение 22 августа 2024 года акции «Флаг  России»,  в   рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации.
           5. Рекомендовать ОМВД России «Хасанский» (А.В. Сухойван) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности при проведении акции «Флаг России» в рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации.
	6 Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
       7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
       8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                             первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа                      И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа		                                                                       И.В. Степанов

                                                                                      Приложение № 1
                                                                                      Утверждено
                                                                                      постановлением администрации
                                                                                      Хасанского муниципального округа
                                                                                      от 16.08.2024 № 1473-па

Положение
о проведении на территории Хасанского муниципального округа акции «Флаг России»
в рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации

1.Общие положения

          1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения акции «Флаг России» (далее – Акция) в рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации, которая пройдет 22 августа 2024 года.
          1.2. Организатором Акции, в рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации, является администрация Хасанского муниципального района.

2.Цель Акции

            2.1. Акция проводится с целью формирования у молодых граждан  Хасанского муниципального округа активной гражданской позиции,  популяризации символов российской государственности,  развития чувства гордости и уважения к ним.

3.Задача Акции

             3.1. Задачей акции является привлечение общественного внимания, молодежи Хасанского муниципального района к вопросам гражданского и патриотического воспитания.

4.Организация Акции

           4.1. Мобильные  бригады  добровольцев организованно 22 августа 2024 года будут распространять  буклеты  с изображением геральдики Российской Федерации, а так же раздавать ленточки Триколор.

5.Дата проведения Акции

          5.1.Дата проведения акции: 22 августа 2024 года.

                                                                                            Приложение № 2
                                                                                            Утверждена
                                                                                            постановлением администрации
                                                                                            Хасанского муниципального округа
                                                                                            от 16.08.2024 № 1473-па
Программа мероприятий на территории  Хасанского муниципального района акции «Флаг России» в рамках празднования Дня  Государственного  флага  Российской Федерации
22 августа  2024 года
	Дата и
время
	Адрес (Субъект, город/населенный пункт, улица, дом
	Описание мероприятия
	Контакты и ньюсмейкеры

	22.08.2024 г.
11:00
	пгт Славянка, ул. Молодежная, зд.1
Отдел ЗАГС администрации Хасанского муниципального округа
	Торжественное вручение паспортов лицам достигшим 14-летнего возраста
	Бражник Ольга Ивановна
8(929)426 73 88
Малюкова Олеся
8(952)080 51 89

	22.08.2024 г.
11:00
	пгт  Славянка,  Хасанского р-на, ул. Героев  Хасана д/4 – центральная площадь / мемориал «Память» -  ул. Молодёжная  д/7
	Торжественное  шествие   с развёрнутым  Государственным Флагом  Российской Федерации,  флешмоб  на центральной площади
	Тришин  Валентин  Михайлович
8(914)794 52 63;
Бражник Ольга Ивановна
8(929)426 73 88

	22.08.2024 г.
11:00
	 пгт   Зарубино,  Хасанского р-на,
ул. Строительная – 25 «А»
	Флешмоб  - развёртывание Государственного Флага  Российской Федерации на центральной площади
	Дубровина  Ирина  Николаевна
8(924)249 23 52

	22.08.2024 г.
11:00
	пгт  Краскино, Хасанского р-на,

 ул.  Ленина -22, сквер ДОРА
	Флешмоб  развёртывание Государственного Флага  Российской Федерации  у памятника  пограничникам- 30-х годов
	Зебницкая Светлана Васильевна
8(924)235 25 43

	22.08.2024 г.
11:00
	с. Безверхово, Хасанского р-на,
 ул.  Кедровая -2, спортивная площадка  «Юность»
	Флешмоб    развёртывание Государственного Флага  Российской Федерации на спортивной  площадке
	Рябова  Наталья  Анатольевна
8(951)004 16 37

	22.08.2024 г.
11:30-12:30
	пгт  Славянка,            пгт Зарубино,            пгт Краскино,
с. Безверхово,            пгт  Приморский

	Раздача буклетов и листовок «День Государственного Флага  Российской   Федерации»
Раздача ленточек  и флажков триколор
	Бражник Ольга Ивановна
8(929)426 73 88
Панченко Евгения Сергеевна
8(951)026 75 37

	22.08.2024 г.
12:00-15:00
	Трансляция радиогазеты   «Государственные символы России»   во всех   поселениях Хасанского муниципального района
	Ведущие рассказывают о государственных символах  Российской Федерации (флаг, герб, гимн)
Звучат песни о Родине, Москве, «Вперёд, Россия»
	Копейкин Виктор Николаевич
8(924)249 36 55

image1.jpeg